令和２年２月２８日

朝霞市立小学校保護者 様

                             朝霞市教育委員会教育長

                                 三 好   節

   小学校低学年や特別支援学級の児童の学校での預かりについて

新型コロナウイルス感染症については、現在、国内でも感染が拡大しているところです。

そこで、すでにご案内のとおり、国からの要請を受け、朝霞市立小・中学校においても、

臨時休校とする措置をいたします。

つきましては、下記のとおり学校での受け入れの対応を行います。

記

１ 学校での受け入れ対象者

（１）受け入れ先がなく、自宅で一人で過ごすことができない小学校低学年（１・２年生）

や特別支援学級の児童とします。

（２）放課後児童クラブに登録している児童については、令和２年３月４日より、放課後児

童クラブで１日預かりを行います。

※令和２年３月２日、３日につきましては、学校での受け入れ対象者とします。

２ 学校で受け入れる時間

（１）学校での受け入れを行う期間は、臨時休校となる令和２年３月２日から令和２年３月

２６日までとします。

（２）受け入れ時間は、通常の学校における在校時間（８：３０～１５：００）とします。

（３）原則、１日の受け入れとし、早退をする場合は、必ず学校に連絡をしてください。

３ 学校での受け入れにあたっての諸注意

（１）学校での受け入れを希望する場合は、別紙の申請書を記入の上、令和２年３月２日に

学校に提出してください。放課後児童クラブに登録している児童で２日、３日の受け

入れを希望する場合も提出してください。

（２）登下校については、保護者の責任とします。

（３）各自で、必ず昼食を持参してください。（給食はありません。）

（４）欠席をする場合には、必ず学校へ連絡をしてください。

（５）学校では、基本的に自習となります。各自で自習のための勉強道具と上履きを持参し

てください。

４ 感染症予防について

（１）必ずマスクを着用してください。

（２）朝、必ず自宅で検温を行い、発熱や体調がすぐれない場合は、自宅待機としてくだ

さい。

学校での受け入れ申請書

朝霞市立朝霞第二小学校長 様

下記のとおり、申請いたします。

児童氏名

保護者氏名

児童の在籍学級

年  組

緊急連絡先

受け入れを希望する理由

 受け入れ希望日（希望する日に〇をしてください）

月 火 水 木 金

3/2

3/3

3/4 3/5 3/6

3/9

3/10 3/11 3/12 3/13

3/16

3/17 3/18 3/19

3/23

3/24 3/25 3/26

※令和２年３月２日に学校へ提出してください。